
Sansepolcro, 30 settembre 2021 

Oggetto:  Determina  di  Affidamento  Diretto  del   servizio  trasporto  studenti  da  istituto  a  palestra  per  lo
svolgimento delle attività di Educazione Fisica A.S. 2021/22 – CIG ZC53319F9A

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il capitolato prot. 7377/C14 del 20/09/2021 per l’affidamento del servizio di trasporto 
alunni per l’A.S.2021/22 dall’Istituto “Buitoni” di Via Ginna Marcelli alla palestra “Giovagnoli”
di Via Francini( e/o al Campo Tevere di Sansepolcro) e dal Liceo Artistico di Anghiari al
Palazzetto dello Sport di Anghiari;

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” che
rappresenta  l’attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e  2014/25/UE
sull’aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  sulle  procedure
d’appalto  degli  enti  erogatori  nei  settori  dell’acqua,  dell’energia,  dei  trasporti  e  dei  servizi
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a
lavori, servizi e forniture;

VISTE le linee guida ANAC emesse in attuazione del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs n. 56 del 19/04/2017 - Disposizioni integrative e correttive al D.lgs 50/2016;
 
VISTO il  D.I.  n.  129  del  28/8/2018  “Regolamento  recante  istruzioni  generali  sulla  gestione

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO il DPR N. 275/1999 concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche;

VISTA la  necessità  di  provvedere  al  trasporto  degli  alunni  della  due  sedi  staccate  (dell’Istituto
Prof.le Buitoni e Liceo Artistico di Anghiari) presso i luoghi ove effettueranno le lezioni di
Educazione Fisica;

CONSIDERATO che in base alle note del 15/09/2021 e del 21/09/2021 la provincia di Arezzo ci garantisce il
rimborso  degli  oneri  sostenuti  erogandoci,  previa  presentazione  dei  documenti  relativi
all’aggiudicazione ed al rendiconto finale;

PRESO ATTO che si è proceduto ad indagine di mercato con richiesta di offerta alle seguenti ditte di 
autotrasporti:

- ARCALENI di Monte S. Maria Tiberina
- BASCHETTI Autoservizi di Sansepolcro
- Autonoleggi MEONI di Sansepolcro
- Autonoleggi LEONARDI di Monterchi
- Autonoleggi Turismo Valtiberina di Giallini M. di Città di Castello
- Autoservizi FORTUNI di Città di Castello

LETTO il verbale relativo all’apertura delle buste di offerta per affidamento servizio trasporto alunni
da istituto a palestra per l’A.S. 2021/22;

CONSIDERATO che l’unica risposta pervenuta è stata quella congiunta delle ditte Baschetti e Meoni di

ARIS01700E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008057 - 30/09/2021 - C14 - CONT. GENER. - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPE DE IASI



Sansepolcro  che  hanno  sottoscritto  un  Contratto  di  Rete  –  Associazione  Temporanea
d’Impresa  per l’effettuazione del servizio dinanzi al Notaio Carmelo Gambacorta;

PRESO ATTO che l’offerta di cui sopra, di cui la  Ditta Baschetti Autoservizi si propone quale capogruppo
e ditta che provvederà ad emettere le fatture elettroniche, è di €. 41,00 + I.V.A. al 10% a
viaggio per ogni percorso richiesto;

DETERMINA

di  individuare in via  provvisoria  quale  affidataria  del  servizio  per  il  trasporto  alunni  (servizio  navette
Educazione Fisica)  a decorrere dal  18 ottobre (fatte  salve le  esigenze della  Scuola)  la  ditta  Baschetti
Autoservizi di Sansepolcro, a € 41,00 per ogni viaggio + IVA 10%. (€. 45,10 a viaggio).

- L’assegnazione definitiva è condizionata alla  presentazione dei  documenti  previsti  dall’art.  8 del
capitolato di gara, corredati di dichiarazione che l’associazione temporanea d’impresa (il  cui  atto
costitutivo  valido fino al  31/12/2025 è agli  atti  della  scuola)  non ha subito  modifiche.  Tutta  la
documentazione richiesta dovrà pervenire entro l’11/10/2021.

- La spesa complessiva trova imputazione nel Programma annuale dell’Esercizio 2021, Attività A03-1
Funzionamento didattico Conto 3.7.2, dove sarà  accertato il contributo della Provincia di Arezzo. 

- di attribuire all’impegno di spesa il seguente CIG: ZC53319F9A
- di informare la ditta aggiudicataria che si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui

alla legge 136/2010;
- di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fatture elettroniche in

regime di split  payment debitamente controllate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e
fiscale; 

- Il pagamento della fattura avverrà comunque previo accertamento della regolarità del DURC ai sensi
della Legge12/11/2011 n. 183 e dopo verifica della regolarità fiscale di cui all’art. 48-bis del DPR n.
602/73 così come ribadito all’art. 80 comma 4 del D.Lgs 50/2016; 

- Nel rispetto dei principi di trasparenza e pubblicità il presente atto è pubblicato in Amministrazione
Trasparente ed all’Albo on line  del sito istituzionale  ai sensi dell’art.29 del D. Leg.vo n. 50/2016
sezione Bandi di Gara e Contratti.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
   (Prof. Giuseppe De Iasi)

ARIS01700E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008057 - 30/09/2021 - C14 - CONT. GENER. - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPE DE IASI


		2021-09-30T11:39:20+0200
	GIUSEPPE DE IASI




